使 用 说 明 书
SKR/KR
THK 电动引动器 小型系列
No.2060-2(0) C
目录
i SKR/KR
1.	 前言 	 1-1
1-1	 致辞 	 ― 1-1

4.	 结构与型号	 4-1
4-1	 结构与各部分的名称 	 ― 4-1
4-2	 型号构成 	 ― 4-2
5.	 保管与搬运	 5-1
5-1	 安全使用注意事项 	 ― 5-1
5-2	 防止产品故障、损坏的注意事项 	 ― 5-2
6.	 安装与运转	 6-1
6-1	 安全使用注意事项 	 ― 6-1
6-2	 防止产品故障、损坏的注意事项 	 ― 6-2
6-3	 其他注意事项 	 ― 6-4
6-4	 电机安装方法 	 ― 6-5
6-5	 外侧轨道的安装方法 	 ―6-32
7.	 维护与检查	 7-1
7-1	 安全使用注意事项 	 ― 7-1
7-2	 防止产品故障、损坏的注意事项 	 ― 7-1
7-3	 日常检查 	 ― 7-2
7-4	 定期检查 	 ― 7-2
7-5	 关于润滑 	 ― 7-3
7-6	 润滑脂的注脂方法 	 ― 7-4
7-7	 电机侧置规格的皮带更换方法 	 ― 7-5
7-8	 免费保修期 	 ― 7-9
服务电话：400-002-1312
目录
ii SKR/KR
7-9	 使用条件（范围） 	 ― 7-9
7-10	保修范围 	 ― 7-9
7-11	保修职责的免责 	 ―7-10
7-12	交接条件 	 ―7-10
8.	 附录	 8-1
8-1	 容许输入扭矩 	 ― 8-1
8-2	 容许转速 	 ― 8-2
8-3	 润滑脂的介绍 	 ― 8-4
8-4	 润滑脂油枪装置的介绍 	 ― 8-7
服务电话：400-002-1312
1-1 SKR/KR
1. 前言1.	前言
1-1	 致辞
欢迎您使用小型系列 SKR/KR。
本产品是在高刚性 U字形截面的外侧轨道内配置了将 LM滚动导轨块与滚珠丝杠螺母一体化的（仅
SKR55/65 型是将滚珠丝杠螺母组装在 LM滑块中）内滑块的引动器，具有小巧、高刚性和高精度
的特点。
本公司设计制造包括各种搬送装置在内的各种封装装置、自动组装装置与定位装置等，以便安装
到各种用途的装置中使用。
希望通过本公司独创的构想与独自的技术而生产的产品能为大家的发展助一臂之力。
1-2	 关于本书
1-2-1	 对象读者
产品的组装设计、设置、配线与维护负责人员或实际使用人员。
1-2-2	 作用
本书说明了产品的正确使用方法与注意事项等。
为了最大限度地发挥产品的性能并确保长期使用，请仔细阅读本书，在充分理解内容的基础上，
安全、正确地使用产品。
打印并阅读本书后，请将其保管在可随时阅读的场所。
1-2-3	 要求与注意事项
●● 禁止使用本书中未提及的产品。
●● 禁止擅自复制、转载或出借本书的部分或全部内容。
●● 记载内容将来可能会因产品改进等进行变更，恕不事先通告，敬请谅解。
●● 本公司对本书内容进行了精心编排以期万全，但部分错误在所难免，如您发现错误或疑问之处，
请与 THK 联系。确认异常情况平息后，请与本公司联系。
●● 本书中的图形等为代表性范例，可能会与您的产品不同。
●● 不论任何理由，本公司都对因使用本书而产生的后果不承担任何责任，敬请谅解。
●● 特殊产品也以本书为准，但以交货规格图或交货规格书中规定的内容优先。●
※特殊产品是指材质或规格不同于产品目录中的标准产品的产品。
服务电话：400-002-1312
1-2 SKR/KR
1. 前言
1-2-4	 关于本书的标记
●●表示使用时，如果不遵守，则无法充分发挥产品功能的事项或可能导致错误或损坏的事项。重要
●●是说明内容的补充事项。补充
●●是说明内容的参考事项。参考
1-3	 关于本产品的适用
●● 本产品不能用于在性命攸关的状况下使用的设备或系统。
●● 需要将本产品适用于乘用移动体、医疗、航空宇宙、核能、电力设备或系统等特殊用途时，请

4-2 SKR/KR
4. 结构与型号4.	结构与型号
4-2	 型号构成
型号构成示例如下所示。
SKR46 20 A-0490-P H-1 E WV-14 M / M40B R L S02 D2 HA 2
①型号 SKR20、SKR26、SKR33、SKR46、SKR55、SKR65 KR15、KR20、
KR26、KR30H、KR33、KR45H、KR46、KR55、KR65
②滚珠丝杠导程   1：(SKR20、KR15、KR20)
  2：(SKR26、KR15、KR26)
  6：(SKR20、SKR26、SKR33、KR20、KR26、KR30H、KR33)
10：(SKR33、SKR46、KR30H、KR33、KR45H、KR46)
20：(SKR33、SKR46、SKR55、SKR65、KR45H、KR46、KR55)
25：(SKR65、KR65)
30：(SKR55、SKR65)
40：(SKR55)
50：(SKR65)
③滑座类型 A：1个加长型滑块
B：2个加长型滑块
C：1个短滑块
D：2个短滑块
④行程 0015：15mm(50 ～ 1490mm)
⑤精度 无记号	：普通级
H	 ：高级
P	 ：精密级
⑥有无电机 / 控制●
设备种类
  0	：电机直连 ( 无电机 )
R1	：基准相对侧侧置 ※1( 无电机 )
R2	：基准侧侧置 ※1( 无电机 )
R3	：底面侧置 ※1( 无电机 )
  1	：电机直连 (THK 购买并安装贵公司指定的电机 )
R4	：基准相对侧侧置 ※1(THK 购买并安装贵公司指定的电机 )
R5	：基准侧侧置 ※1(THK 购买并安装贵公司指定的电机 )
R6	：底面侧置 ※1(THK 购买并安装贵公司指定的电机 )
  H	：控制器 HS-LXM
TL	：驱动器控制器 TLC
TH	：驱动器控制器 THC
⑦外罩 0：无外罩
1：带外罩
2：带伸缩防尘罩
① ④ ⑤③② ⑥⑦⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬⑭ ⑮ ⑰⑯ ⑱
服务电话：400-002-1312
4-3 SKR/KR
4. 结构与型号
⑧传感器 0	 ：	无
1	 ：	有传感器轨道
2	 ：	光电传感器 [3 个 ](EE-SX671)　（欧姆龙（株）制）
6	 ：	光电传感器 [3 个 ](EE-SX674) （欧姆龙（株）制）
7	 ：	接近传感器 N.O. 触点 [3 个 ]（APM-D3A1-001） （AZBIL( 株 ) 制）
B	 ：	接近传感器 N.C. 触点 [3 个 ]（APM-D3B1-003） （AZBIL( 株 ) 制）
E	 ：	�接近传感器 N.O. 触点 [1 个 ] N.C. 触点 [2 个 ]（APM-D3A1-001,
APM-D3B1-003） （AZBIL( 株 ) 制）
H	 ：	�接近传感器 N.O. 触点 [3 个 ]（GX-F12A） （Panasonic industrial
Device SUNX（株）制）
L	 ：	�接近传感器 N.C. 触点 [3 个 ]（GX-F12B） （Panasonic industrial
Device SUNX（株）制）
J	 ：	�接近传感器 N.O. 触点 [1 个 ]、N.C. 触点 [2 个 ]（GX-F12A、●
GX-F12B） （Panasonic industrial Device SUNX（株）制）
M	：	�接近传感器(PNP输出)N.O.触点[1个]、N.C.触点[2个]（GX-F12A-P、
GX-F12B-P） （Panasonic industrial Device SUNX（株）制）
⑨�支撑座 A/●